Fakat ayette eylemin her ne kadar Allah tarafından yapıldığı görülüyor olsa da aslında

durum evrendeki bütün kanunların koyucusu olan Allah olduğu bilgisinden hareketle

sünnetullahın bir sonucu olduğu belirtilmiştir. Yani mühürlenme olayı aslında insanın

hür tercihinin bir sonucudur. Bu sebeple “perde” kelimesi için Rağıb (ö. 502 H./ 1108

M.) ‘ın görüşünü312 benimsemiş olan Esed’in yorumu “Batıl inançlara inatla sarılan

ve hakikatin sesini inatla dinlemeyi reddeden kişinin zamanla hakikati kavrama

307 Furkân Suresi/ 53.

308 Esed, Kur’ân Mesajı: Meal-Tefsir, 251.

309 İnsan Suresi/3.

310 A.g.e., 964.

311 Bakara Suresi/6-7.

birbirlerine bağlanmış olarak göreceksin”369 Bir diğer ayette: “Ve birbirlerine bağlı

olarak daracık bir yerden onun içine atıldıkları zaman, orada o an yok olup gitmek

için yakaracaklardır”370 buyurulmaktadır. “Bağlanmış olarak” ifadesinin bir mecaz

olduğunu belirten Esed, Râzi’den (ö. 606 H./1210 M.) yaptığı atıf371 ile günahkarların

ahirette topluca içerisinde bulunacakları umutsuzluk haline dikkatlerin çekildiğini

söylemektedir. Esed bu ayet için kendisi şu şekilde düşünmektedir: Yeryüzünde

işlenen her kötü davranış zincirleme bir reaksiyon oluşturarak başka bir kötü davranışa

kendilerine doğru bilgi tevdî edilenleri [kat kat] yüceltecektir. 438

Esed bu ayette geçen mecalis kelimesi lafzen “meclisler-toplantılar” anlamına gelse

de burada mecazî anlamıyla kullanılarak sosyal hayatın tümünün kastedildiğine vurgu

yapmaktadır. Râzî’den (ö. 606 H./1210 M.) yaptığı atıf439 ile bir kimsenin başka

kişilerin mutluluğu ve iyiliği için gayret etmesinin karşılığı olarak Allah tarafından bu

dünya ve ahirette iyiliklerinin artırılacağını belirtmiş insanların iyilik çağrısına kulak

vermelerinin gerekliliğine dikkatleri çekmiştir.440

4.4.